⁸ Ibid., q. 91, a. 4, ad 1.

⁹ Ibid., q. 96, a. 4, c.

¹⁰ Ibid.

¹¹ *Art. cit.*, p. 101.

criminosos constitutum est, ne uidelicet infames ab aliquo episcopo suscipiantur personæ. Solebant enim offitia sua, cum non in suo episcopatu poterant, in alio celebrare, quod iure preceptis et scriptis detestatum est. I. Lex uero priuata est, que instinctu S. Spiritus in corde scribitur, sicut de quibusdam dicit Apostolus: "Qui habent legem Dei scriptam in cordibus suis." et alibi: "Cum gentes legem non habeant, si naturaliter ea, que legis sunt, faciunt, ipsi sibi sunt lex." Si quis horum in ecclesia sua sub episcopo populum retinet, et seculariter uiuit, si afflatus Spiritu sancto in aliquo monasterio uel regulari canonica saluare se (Variante: saluari se) sancto in aliquo monasterio uel regulari canonica saluare se (Variante: saluari se) uoluerit, quia (Variante: qui enim) lege priuata ducitur, nulla ratio exigit, ut a publica lege constringatur. Dignior est enim lex priuata quam publica. Spiritus quidem Dei lex est, et qui Spiritu Dei aguntur lege Dei ducuntur; et quis est, qui possit sancto Spiritui digne resistere? Quisquis igitur hoc Spiritu ducitur, etiam episcopo suo contradicente, eat liber nostra auctoritate. Iusto enim lex non est posita, sed ubi Spiritus Dei, ibi libertas, et si Spiritu Dei ducimini, non estis sub lege.

If this text is to furnish an argument against the primacy of the common good, it can only be on condition public law is taken to mean a law which is ordained to the common good, whereas the private law of the Holy Ghost would be that ordained to the private good. Such an interpretation seems inconceivable and yet if it be not that which my Opponent intends, what possible alternative can he find? Father Eschmann seems to have discovered an entirely new kind of law—a law which is neither eternal, nor natural, nor human, nor divine, nor even law in any strict sense of the word; it is an entity resembling, perhaps, his "quoddam bonum commune".

St. Thomas, like Pope Urban himself, has a quite different understanding of the distinction between public law and the private law of the Holy Ghost. In article 5 (*Utrum omnes subijciantur legi*), q. 96, he formulates the following objection:

2. Præterea, Urbanus Papa dicit, et habetur in *Decretis*, XIX,

qu. ii: *Qui lege privata ducitur, nulla ratio exigit ut publica constringatur*. Lege autem privata Spiritus Sancti ducuntur omnes viri spirituales, qui sunt filii Dei; secundum illud Rom. viii: *Qui Spiritu Dei aguntur, hi filii Dei sunt*. Ergo non omnes homines legi humanæ subjiciuntur.